Fls. &”

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

.“):qu .
.E»... -_....— M«M—ApªOVADo
Sala das Sessões Ov [0512 “+

REQUERIMENTO Nº 020/2024

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

Luiz Carlos Scervenski Junior. VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERERque seja
colocado em discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência e ao Poder
Executivo deste município, A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL

DONA FINA, localizada na Rua Curió, bairro Dona Fina.
Esta proposição legislativa justifica-se, pois, acredito que a educação é um dos

pilares fundamentais para o desenvolvimento de nossa cidade e de nossa sociedade
como um todo. Nesse sentido, acredito que é necessário investir em nossas escolas,
proporcionando aos nossos jovens um ambiente de aprendizado adequado e seguro.

A escola em questão é um importante centro de ensino em nossa região, esta
reforma e ampliação são fundamentais para garantir educação de qualidade, também
permitirá a criação de novas salas de aula, investir nesta reforma e ampliação e investir
no futuro de nossos jovens e na melhoria da qualidade de vida de nossa comunidade

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal

fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer
a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Larg , 28'gidef vereiro de 2024.

l lª'—lLUIZ CARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 —— CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717 ”63/3924

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br º28/0 OZ],